hi dñne dñne / intrabit in regnū celoꝝ. Respoſio; reqrif tertiuſ dñne. qd ē opis ſic pmiū eſt cordis; ſcdm ē oīis. Dic cur apls tam⁹ vir peteoſ in noſ ielu carniſ ſtimulū tolli. ex audiri nō potuit. Rñſio; nō petuiuit ad ſalutē. Associan qppedz orō qm̄ uocor comitib⁹ exaudibilis ſp fiat. q pie. i. ad ſalutē. q pſe uerant ſine pcti intruptōe. q iuste h̄ eſt in grā zp ſe. Etira qſq̄ ſi ipo eſt mor⁹. articulo petiſ h̄ puniri in curia grā. libabit a pena futura. vbi ē curia iuſticie. et volabit lib in celū. ſic deducit domin⁹. Antifidiorē ſis mediāte merito ppi ſe pena bīta in pnti. Verū qd ē qd dicit apls qz nōmo p̄ dice re domin⁹. Jesus niſi in ſpūſtō. cū pefſimi nedū illō noīare. ſed in vture ei⁹ miracula facere memorēt. quēadmodū videnit apli quēdā in noſ ielu demonia ejiciēt. ſic et il li reprobi q dicēt in iudicio dñno. Non e in noſ tuo pphauim⁹. et in nomie tuo vtures multas fecim⁹. zc. qbo dicēt. Plescio vos. Rñſio; q nōmo p̄ dicere dñs. Jesus niſi in ſpūſcō illuſtrāte intellecū ſic nec aliquā re ritačēt vel ipo ſimul mouēt affectū et illuſtrāte intellecū vt in bonis. Q aut mali fa ciūt miracula. h̄ eſt p ptaře publice iuſticie in aſteſationē veritatis. Propterea nō ſufſiūt oſtēder aliquē ſanctū. niſi comes ſue rit būlitas. et ſcitas. Hec v̄o gratia miraculoꝝ io daſ qnq̄ reprobiſ ad ipoꝝ. pdenaſtione. ne iuſti p magno deputēſi vel habeant vel nō hēant hāc gratiā. Polite inquit xp̄s gliari q ſpūſ vob ſubijciūt. Q ſi ſi gillū et ſignū. ppiū dñe ptařis qd eſt miraculū. adhiberi qratur in ſteſtimoniū ſolitaſiſ. deus h̄ nunq̄ pmiitt. qn reclamauerit vel reclamet. quēadmodū pdiſit. ne credamus ſignis antichriſti.. Et eſt h̄ ad pbařo nem elector⁹. Properabat rurſus quere re ſtuđiositas. Cur non mō fit baptiſmus vt oli in noſ ielu. et cur nō ad iuocatiōz eius dant genera linguaꝝ et oſationes miraculoꝝ. et ſimilia. Dū hec in eloquēdū ſu perirruuit zelus feruidus. fili⁹ caritatis. abſcedebit. ait o ſtuđiositas ſpeculatricē. nō eſt tps diſputādi ſed plorādi. Nā ſi propterea deus appellatus eſt Jesus. ſi in h̄ appariſt. grā ipius vt ſaluemur. vnde tot nob̄ maſla. tot incoſmoda. q in ipm credim⁹. ipm in uocam⁹. Ecce iminuti ſum⁹. ex ira dei effuſa ſup nos plus q̄ gēter. q nomē domini ū nouerunt neq̄ iuocauerūt. Et vt alia pte reā. ecce q̄ exērādo ſcismate ecciam ſpōſa ſuā cōcuti ſinūt deſiſi. pteri. rūpi. lacerari.

Ecce ubi sicut misericordia aucta est; ubi est illa quae apostolus tuus scribit appassio[n]e gratiae; ubi est nomen sanctum tuum atque gloriosum quod invocatum est super nos? **C**ur derelinqui nos dominus deus noster? **U**bi abundantia illa pacis quam oritur afferuit prophetam in diebus tuis? et quam angelus cecinest: ruit dicentes: **H**abla in excelso domino, et in terra pacifico, volvi. **S**ed ut tibi mala voluntas: voluntas in gente. **T**u ista a nobis dicit gratia abscondit. **T**u dominum illud carmen obturbas/dissonis mortales tuos. **T**u surripis gloriam deo premis. **Q**uid nam paces polieris/partet tua? **T**u igitur bene vivere docenda es/non acute disputatione: neque fortassis tempore docendi sed faciendo: quoniam mala radicata quae in mores abierunt, non vobis somnis sed factorum securibus atque seramētis extirpare necesse est. **S**ed assit potius tempore misericordie domini Iesu apostoli misericordi ei, quae venit tempore succurrat gratia tua. Appare ac illa misericordia adiutor es in opportunitatibus in tribulatōe. **I**mpera virtus, et cessabit afflictio, et aura senior et asperior. **R**ecorde ris gratiae antiq[ue] domine. **R**ecorderis instantie suscepimus, propter nos fratres et circumcisio[n]is tue: et non minatio[n]is salutifera meor esto. **B**enedictus principio anni benignitatis tue: quod principium tu corona milia et mitigationibus: quoniam illud tibi dedicamus non fabulosum. **A**nno bifrontis scientes quoniam beatus est vir cuius est nomen domini, spes eius: et non respexit in vanitates, et insanias falsas. **T**u sumus es potissimum deus in nouitate oculi tui et coronationis tue gratia vestram: et indulgentiam plenitudinem clargire. **S**icut redigne[re] gratia tua nostra expectationes ad probandas celestis illius et cathedralis ecclesie tue magne hierusalem/ecclesie triumphantis/ad quae tendimus?/quae tota deuotione cupimus. expectantes beatam spem. **N**on profundas nos ab expectatione: quae ve patientibus repulsam. si vel in signatione/vel in bullis/vel processu vel possessione/defecerint. **S**icut hodierna sanguis tui effusio expectationis nostrae validissima signatio: sit eternus salutare: ut ubi iniurias abundaverit, superabundet et gratia. **T**aliter erat in meditatione mea zeli plagi et querulorum, comouens oras et obtestans, ut sublata mala voluntate de medio nostri (illa enim sola pacem cogit in exiliu). illa scisma parit, furet et nutritios coadiutores gratiae dei suum: et quoniam conatus non deerit. **L**ui studiositas, et cur ait non inquit cleris cum placuisse suis, quibus vijs occurtere quenit tantis et tot in modis. **S**eu per aggregationem factam in no-

mine Iesu, quae aderit in medio. **S**eu per sedule disputationis officium, tendentis non ad contentionem, sed veritatis inquisitionem. **S**eu per investigationem criminis regnanti in christianitate, ut euelli cognita postente. **E**cce clericus exemplum Iesu populi salvator, non lupus dissipator. **E**xpedite ne me studiositate in talibus occupari. **L**ui zelus, **E**xpedite quidem et iam multa a tuis sectatoribus scripta sunt ut oia rite presentur, quae agenda fuerint in consilio. **A**lioquin verendum est ne scismati radicatione afferret exemplo гречorum/et ne scissuras (quod auertat dei gratia) multiplicaret ampliores, quia nunc oia dicerere clamat ut vides breuitatis amor, et subdola blanda et adulatio contradicit. **N**ihilominus obsecratione facta per gratiam domini nostri Iesu Christi et per me zelum domini dei/ut tempus modicum detur veritati et eius inquisitioni, propulsio omni mordacitatis desiderio, quod longissimum frequentem vanitatem datur et fabulationi. **D**icitur studiositas radices aliquas ex iure divino, sub generali principio/utiles ad sedandum et stabiliter scisma, quoniā illud primum et principalius occurrit in ecclasia reformandum.

Zunc studiositas visa est quedam aprire/sub consideratione quadruplici: que qualia sunt, vestrum erit iudicium.

Prima consideratio

Finis policie ecclesiastice/et cuiuslibet legis ea regulat/est pars salutifera/ Hoc satis expressum diuinum non per phus Paulus, quae finem legis et percepti/ nunc dilectionem esse dixit/nunc iesum/intelligens in dilectione pacem in iesu salutem, ut sit finis pars salutaris. Nec opus est antea deductio ne alia/cum natura nos doceat/ens quod libet non minus suam unitatem et pacem appetere/que entitatē/fim deductio diuinī. **D**icitur noster Augustinus et Boethius/ ita ut pars sit bona quod omnia appetunt/ adeo quod particularis ordo nature plerique immutati in rebus/virtus perserueret. **M**anifestatus ascensus grauis sursum/et levius deorsum. **S**i in corpe vero/cur non in mystico per vicissitudinem talis spiriti/ut pro pace retinenda fiat deorsum/quod sursum est/ut pars permaneat. **L**uc igitur finis cetera debeat moderari/et finis est quod iponit necessitatē rebus/necessitas vero legē non habet/perspicuum est/ut nulla lex habeat aliquid firmitatis si paci faciente vel confundente

Considerationes quatuor

sum enim p̄traria, sed dicitur interpretari ut fuiat
paci/ vel penitentia/ aboliri; alioquin iurta dictum
comici summum ius summa est malitia/ p̄fors/
miter ad iussionem sapientis noli esse iustus/ ni
mis/ sic athenies fecerit ad ipsas leges lycuri
gi non esse/ ut semper cōsent/ et naturalis principio/ dum cō
sul/ inquit iuris ordinem sequitur/ id agit/ ut cum
oībū legibū romanū corrūtū imperiū. Hul/
lo pacto igitur seruatur/ non obfusato legis
fine q̄ est pacis. **Sicut** in simili christianaz
doctrinā scribēs Aug⁹. deducit pro regula
memorāda/ q̄ nullus tertius sacre scripture in
sua expositione retinet sensu spūscī/ nisi ille
caritate edificet. **Et** q̄nī hui⁹ scismatis
tam extranea videat esse pestis/ ut tale nunq̄
visum fuerit minus hūs p̄usionis būane
remedii/ docēte hoc sua in dies radicatiōe
expedit ad ei⁹ expulsione iustitio nouoz
canonū/ cū ea q̄ dō nouo emergūt nouo ege/
ant auxilio/ vel iam cōditoz necessaria est
moderatio. **Sane** p̄ regulā infallibilē et inobligabilē le/
gis diuine/ cuius lectatoribus et amicis pacis
multa est/ si p̄phete creditur/ et non est illis
scandalum. **Et** quib⁹ elicitur conclusio
saluberrima q̄ nulla via proficiens ad se/
dationē scismatis repudiāda est. q̄tumcū/
q̄ iura vel leges humane videantur opponi/
ut de electōne summi p̄tificis q̄ est sic et
sic celebranda/ et similes/ dummodo diuinuz
mādatū vlt̄ ius maneat/ inuolatū. **Quod**
scire ad illā spectat sciā p̄ quā legū cōdito/
res iusta decernūt/ legem eternam imitan/
tes. **Hec** est lex euangelica/ que si p̄teminat
ab aliquib⁹. illi sunt inepti pacis ecclesiastice
tractatores/ quē ad modū inutiles sunt ho/
mines ita adherētes nudis tectibus/ ut epi/
keyam h̄ est equitatē ignorēt/ q̄les. **Ave/
stotiles** nominauit immansiuos in opinio/
nib⁹ p̄p̄t̄. **Ex his** deniq̄ quis non vi/
deat/ q̄ impītū est/ presertim apud eos qui
se ecclesiasticos dici volunt/ si peritos in e/
uangelica lege vel non consultare/ vel abij/
cere/ vel maiori sacrilegio/ habere p̄bro co/
gnoscant/ hinc errores/ hinc p̄sumptuose
assertiones/ hinc p̄plexitates inexplicabi/
les/ hinc obstinate defensiones adiunctorū
nūz humanaz in p̄niōce eccl̄ie/ et pacis sa/
lutifere finis sui surgūt/ ut q̄ non licet dispu/
tare de potentia pape/ q̄ non potest sibi di/
ci cur ita facis/ cum tamē sit peccabilis. q̄
non potest i aliquo casu eccl̄ia sine eo cō/
uocari vel aggregari/ q̄ hic est fidei articul⁹

lus. **Benedict⁹** est papa exempli gratia/ q̄
non potest in aliquo casu ad p̄ciliuz papa
vocari. **O**x absq̄ eo non stat salus/ cum ta/
men salus eccl̄ie in solū dēū ordine ab/
solute et essentialiter/ et in boīem christum dō
ordinata lege/ sed accidentaliter ordinatur
in papam mortalem/ alioquin dum vacat
sedes per mortem pape vel naturalem vel
ciuilem/ ut pura si sic hereticus depositus/
quis hominū salutis esset. **A**lij papam pre/
dicant impeccabilem/ alij omnipotentem.
alij sine villa exceptione credunt extra salu/
tis statum quemlibet sue parti non obediē/
tem/ quod q̄sta temeritate dicatur. ipsi vide/
rint assertores.

Secunda cōsidera.

Quelibet in eccl̄istica hierachia
potestas in pacem salutiferā ordi/
natur. **H**ec inseritur ex prima. **C**ū
igitur non sit data potestas in destructionē
sed edificationē teste apostolo. **S**i q̄s abu/
sui potestatis hoc est tirannidi resistit/ ille
non resistit dei ordinationi/ sed obediē qui
iubet maluz tollere de medio sui/ et partem
scandalizantē abiūcere; sicut et licet cūcū/
q̄ erga quemcūq̄ vim illataz vi repellere/
cum appositione moderate cautela.

Hec cōsideratio facili deductione traducit
quorundā scripta super obedientie laudis/
bus et inobedientie penitē ad oppositū illū/
quod p̄suadere conant. **N**am si obediendū
est hominibus/ q̄sto magis deo. **E**lucet
præterea/ q̄ si salutifera pars tollatur/ ex eo q̄
in Johanne exempli gratia/ potestas eccl̄istica
quedam remanet/ qua repudiata
par rediret/ abiūcere potestatem/ in hoc
casu est eadem bene vt̄. retentio autēz ver/
teretur in abusū. **A**ddito q̄ nulla potestas
inueniēt̄ hic in via/ que non subiūciatur legi
diuine et naturali/ et q̄ non sit peccabilis et au/
feribilis vel abdicabilis/ aut pro tempore
ab executione suspensibilis. **F**undatur
in hac consideratione/ dictum illud memo/
rable et vere dignum summo pontifice q̄d
bis auribus pluries accepi ab ore domini
nostrī. **H**oc sine adulatioñis spiritu referto/
paratus sum/ inquit etiam vſq̄ ad mortem
vel immolationem proprii corporis si ita/
res erigat/ eccl̄istica unione procul/
rare q̄sto amplius vſq̄ ad propriū stat⁹ ab/
dicationem. **N**am quando daret vitā/ qui
non desereret vestem aurūttā/ corona seu

mitrā: Vellent aliqui rursus obīcere contra ep̄lam anglicanā/q̄ via cessionis ī effectu reddi possit practicabilis casu, p̄posi to/in iuris etiā ostendētib⁹ de papatu/ q̄q̄ si habeat hic allegationē rationabilem co actio ipsi viderint velint itaq; nemo cogit At vero quicqd de hoc sic ostat vias cessionis esse possibilē/immo in casu necessariaz: ad cui⁹ laudem spectat qd̄ scribit Dionysius (non ille ariopagita) ad donatū, recita tive in ecclesiastica historia. Dionysius do nato fratri salutem. Si inuit⁹ vt aīs in h̄ venisti/offendis in eo. si dimiseris volens: oportuerat quidē etiā pati omnia pro eo ne scanderetur ecclesia dei/z erat non ī inferior gloria sustinere martyru, p eo ne scindere tur ecclesia/q̄ est illa ne idolis immoleſim mo fīn meā sententiā maius hoc puto mar tyru esse q̄ illud: q̄ ibi vniſquisq; p sua tā tum ania: in hoc vero, p omni ecclesia mar tyru sustinet Hec ille. Deniq; plura seque rentur de quibus non est dicenduz per singula.

Tertia cōsideratio

Quilibet rationis capar obligatur īm vocationē suā/pacē ecclesie sa lūiferam, pcurare Ille orando/b disputando/hic predicando/hic exhortan do/bicagendo, vel quolibet mō alio. Su merentur argumenta pro hac consideratiōne ex radice filiationis ad ecclesiam/z ex praedice dilectionis z iusticie ad proximum: ex radice pietatis seu religionis ad deum, Nulla siquidez in presenti scismate potest serpere deterior labes/q̄ inertia querendi pacem, siue illa pueniat ex ambitione, vel adulazione, vel timore: aut alia occupatio nē non admittente curam hanc salubriorē; pectora nostra duas nō admittētia curas: ait satiricus, Audiam⁹ a sapiente quid pi gricies stulta/operā in agro vel vinea ecclie. Per agrum inquit viri pigrī transiui z p vineam viri stulti: z ecce totum repleue rant virtice: operuerat faciem eius spinez, z maceria lapidum destructa erat Q̄ si pe sterum est z maledictioni proximum' nes gligere opus hoc diuinumq; criminosum est/q̄ nepharium laborantib⁹ non applau dere/sed irasci. Propterea stat aliquem adherentem iuste parti-plus esse de scisma te culpabilem/q̄ alterum qui adheret par ti falle: vt si p̄mis aliquia passione vitiosa

tractus obsistat quo min⁹ fiat pax/nec au dire paratus sit ecclesia: Ali⁹ querit cū om ni solitudine vias pacis, p̄emptum habēs animū obediendi ecclesie iudicio seu veri tati/dum sibi claresceret. Ea nanc⁹ q̄ dissē sionē afferunt in presenti scismate sunt talia. que in facto maxime p̄sistunt: in quib⁹ erra re sine piculo salutis pōn non solū iste vel il le: sed etiā in talib⁹ ecclesia fallere dicit⁹ z fal li: sicut dū mltō tempore feminā pro papa coluit Porro manifestari potest et extra dice bac/q̄les excusantur a vicio scismatis Et q̄ stat scire q̄ scisma est in ecclesia z tam nescire q̄s in ea sit scismatis Ex h̄ sequē ter aperit quales sunt anathematizandi et vitandi/z quales nō Nam velle oēs indif ferenter p̄tis false extra ecclesiā z salutē trūdere/quale sit iam tetigimus. His exre bus p̄spicuū sic deinceps/q̄sta laude/q̄nib⁹ p̄conior z titulis/cōmendanda reddit partis nostrae diligētia/presertim in inclitisimo francie regno: z q̄stum a scismatis obsti natōne procul existat/ybi quesita est hacte nus pax salutifera tanto labore/tot expensis/tot legationibus/assiduisq; consiliis. Nec est q̄ aliquis opponat quasdam vel zizianias vel paleas malarum actionum in quibusdam ortas/inter hanc virtuose ope rationis segetem/vel q̄ non satis efficaciter diligentia respondit ad votum. Ascri batur hoc humane fragilitati. Raro enim nascitur granū virtutis sine palea alīq; de fectuosisq; libilomin⁹ h̄ pfecto pl⁹ ve laudis zel⁹ ille diligētisq; aliorū negligēs tor porz/quoniā scisma si dimitt̄ absq; agitatiōne/proferet radices malas altius z euul sibiles/z productas roborabit. Nam mala per longas cōualuere moras. Doceat nos scisma grecorū quod iam non curatur: nes mo non desperat. Quo in loco gran dis offertur ad loquendum materia/super laudib⁹ parisien, vniuersitatis preclarissi mestudiorū, super zelo seruido ipsius, q̄ non cessavit hactenus enī pedibus vt dicitur z manibus: aliterq; desides aliqui et inutiles/qui facere nihil volunt: vel nesciunt/obstreput tamen facientibus/solis contumelij fortis z armati. Sed silentium imperat tum benignitas/tum mode stiazne in eius laude videamur propriam querere. Ecce autem quis est/qui non dicat/qui nō clamet/pax/pax/fiat pax/pa cem volo/pacez super omnia concupisco,